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군산시 공고 제2020-80호

「군산시 한국지역진흥재단 지원 조례」를 폐지함에 있어 시민에게 미리 

알려 이에 대한 의견을 듣고자 그 취지와 주요 내용을 『행정절차법』 

제41조와 『군산시 자치법규안 입법예고에 관한 조례』 제4조 제1항에 따라 

다음과 같이 입법예고합니다.

 2020년  1월  15일

군  산  시  장

군산시 한국지역진흥재단 지원 조례 폐지조례안 입법예고

1. 폐지이유

  2019. 12. 한국지역진흥재단이 해산됨에 따라 재단에 대한 지자체의 재정

출연을 위해 제정･운영 중이던 ｢군산시 한국지역진흥재단 지원 조례｣의  

존속 이유가 상실되어 이를 폐지하고자 함

2. 주요내용

 가. ｢군산시 한국지역진흥재단 지원 조례｣ 폐지

  나. 한국지역진흥재단 해산 경위

 ○ 홍보센터(고속터미널역) 폐쇄 및 방송지원 종료로 지자체의 재단 필요성･수요 감소
 ○ 재단 재정상 어려움에 따른 인력 감축으로 관련 역할 수행 곤란
 ○ 개정된 ｢지방재정법｣* 시행('16.1.1.) 후 조례 근거가 있어야 출연이 가능해짐에  
    따라, 출연 금액 감소로 재정악화
 ○ 한국지역진흥재단의 기능 쇠퇴 등에 따라, 재단에서 해산 필요성 제기('19.9월말)
  ⇒ (해산 의결) 제4차 이사회 개최(12.18.), 재적이사 28명 중 24명 참석으로  
                한국지역진흥재단 해산 의결
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3. 폐지조례안 : 붙임

4. 의견제출 

  이 폐지조례안에 대하여 의견이 있는 단체 또는 개인은 2020년 2월 4일  

 까지 다음 사항을 기재한 의견서를 군산시장(참조 : 기획예산과장)에게  

 제출하여 주시기 바라며 자세한 내용을 알고 싶으신 분은 군산시청 기획  

 예산과 기획계(☏063-454-2303)로 문의하여 주시기 바랍니다.

   가. 의견 제출사항                  

    (1) 입법예고사항에 관한 의견(찬성 및 반대의견과 이유)

    (2) 의견 제출자 성명(단체인 경우 단체명과 대표자명), 주소, 전화번호

   나. 의견 제출방법 : 직접방문, 서면, 팩스, 전자우편 등

   다. 의견 제출장소

     - 주    소 : (54078) 군산시 시청로 17(군산시청) 5층 기획예산과

     - 전    화 : 063-454-2303

     - 팩    스 : 063-452-8157 

     - 전자우편 : backbks@korea.kr
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입법예고 사항에 대한 의견서

❏ 자치법규명 : 군산시 한국지역진흥재단 지원 조례 폐지조례안

  ❍ 성 명(단체명) :

  ❍ 주        소 :

  ❍ 전 화  번 호 : (연락이 가능한 휴대폰, 자택, 사무실 등)

조례안 내용
찬성여부

의     견 비 고
찬성 반대
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군산시 한국지역진흥재단 지원 조례 폐지조례안

군산시 한국지역진흥재단 지원 조례는 폐지한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.
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< 참고 >

군산시 한국지역진흥재단 지원 조례

(    제정) 2018.03.02 조례 제1516호

제1조(목적) 이 조례는 지역진흥을 지원하기 위하여 「민법」 제32조에 따라 설립된 

한국지역진흥재단의 지원에 필요한 사항을 규정함을 목적으로 한다.

제2조(재정지원) 군산시장(이하 “시장”이라 한다)은 한국지역진흥재단(이하 “재단”

이라 한다)의 운영 및 사업을 지원하기 위하여 재단에 예산의 범위 안에서 출연할 수 

있다.

제3조(출연금의 요청 및 통보) ① 재단은 매년 8월31일까지 다음 회계연도의 출연금예

산요청서에 다음 각 호의 서류를 첨부하여 시장에게 제출하여야 한다.

   1. 다음 회계연도의 사업계획서

   2. 다음 회계연도의 추정 대차대조표 및 추정 손익계산서

   3. 그 밖에 예산의 내용을 명백하게 하는데 필요한 서류

  ② 시장은 제1항에 따른 요청 내용이 타당하다고 인정될 때에는 그 내용을 예산에 계

상하여야 한다.

  ③ 시장은 출연금 예산이 결정된 때에는 이를 재단에 통보하여야 한다.

제4조(출연금의 지급) ① 재단은 출연금을 지급받으려면 그 지급신청서에 해당 연도별 

사업계획서와 예산집행계획서를 첨부하여 시장에게 제출하여야 한다.

  ② 제1항에 따른 지급신청서를 받은 시장은 해당 연도별 사업계획 및 예산집행계획에 

따라 출연금을 지급한다.

제5조(결산서 제출) 재단은 매 회계연도의 수입·지출결산서를 작성하여 공인회계사의 

회계검사를 받아 다음 연도 3월말까지 시장에게 제출하여야 한다.

    부   칙

이 조례는 공포한 날로부터 시행한다.
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군산시 고시 제2020 - 8호

2019년 무녀2구항 어촌뉴딜300 사업계획 고시

우리시에서 추진하고 있는 ‘2019년 무녀2구항 어촌뉴딜300사업’에 대해

『어촌·어항법』제7조 의거 사업계획을 수립하고 그 내용을 같은법 시행령

제7조에 따라 다음과 같이 고시합니다.

2020. 1. 13.

군   산   시   장   

1. 사 업 명 : 2019년 무녀2구항 어촌뉴딜 300사업

2. 사업의 목적
어항정비 및 관광기반시설 조성을 통해 대상지를 이용하는 주민과 

관광객의 안전 및 이용성을 향상시키며 어업인의 삶의 질 개선 및 소득

증대 등 어촌경제 활성화를 도모

3. 사업비 소요액 : 14,960백만원(국비 10,472 지방비 4,488)

4. 사업의 내용 및 구역

1) 사업의 내용

- 공통사업 : 방파제보강(60m연장), 어항시설정비, 어구보관 및 공동작업장 조성

- 특화사업 : 맞이마당 조성, 어울림마당 조성, 마을 안길 정비, 무녀 테마정원

조성, 무녀 활성화센터 조성, 임시주차장 및 공원 조성, 특산물 

판매장 부지조성 

- S/W사업 : 무녀2구 통합브랜드 개발, 홍보 컨텐츠 개발 등, 교육, 지역협의체

운영

2) 사업의 구역 : 전라북도 군산시 옥도면 무녀도동길 무녀2구항 일원(무녀2구항)

5. 사업예정기간 : 2020년 ~ 2021년(2년간)
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6. 사업의 효과

어촌·어항 현대화를 통해 어촌지역의 혁신성장을 견인하여 해양관광 

및 어촌경제 활성화를 통한 일자리 창출, 어촌주민의 삶의 질 제고 및 

국가 균형발전 실현에 기여

7. 사업시행자 : 군산시장(위탁시행자 : 한국어촌어항공단)

8. 수용 또는 사용대상 토지 등의 명세서 : 해당 사항 없음
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군산시 고시 제2020 - 10호

공유수면 점용․사용 허가 고시

「공유수면 관리 및 매립에 관한 법률」제8조 제1항에 의거 공유수면 점용․

사용 허가 하였기에 같은 법 제8조 제6항에 의거하여 다음과 같이 고시

합니다.

2020. 01. 13.

군  산  시  장

▣ 고시사항

① 허가연월일 : 군산시 허가 2020-0001호 (2020. 01. 09.)

② 허가를 받은자

․ 주소 : 전라북도 군산시 선유도3길 50

․ 성명 : 임장군

③ 허가목적 : 주차장 조성

④ 허가장소 : 군산시 옥도면 선유도리 75번지 인근 공유수면

⑤ 면    적 : 144㎡

⑥ 허가기간 : 2020. 01. 09. ~ 2020. 12. 31.까지
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군산시 고시 제2020 - 12호

군산 도시계획시설(연구시설)사업 실시계획 변경인가,

도시관리계획 결정(변경) 및 지형도면 고시

  군산시 고시 제2016-164호(2016.12.30.)에 의거 우리시로부터 사업시행자 
지정 및 실시계획인가를 득하여 시행중인 도시계획시설(연구시설 : 건설기계성능
시험장)2단계  조성사업과 관련하여「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제88조 
규정에 따라 실시계획 변경인가하고, 같은 법 제91조 규정에 의거 다음과 
같이 고시하며, 같은법 제30조 및 제32조, 토지이용규제 기본법」제8조 
규정에 따라 도시관리계획 변경결정 및 지형도면을 고시하고자 합니다.

                                     군    산    시    장    
                                             2020년   1월   일 

▣ 도시계획시설 실시계획 변경인가에 관한 사항 
 1. 사업시행지의 위치(변경)
    가. 당초 : 군산시 나포면 나포리 312-7번지 일원
    나. 변경 : 군산시 나포면 나포리 851번지 일원
 2. 사업의 종류 및 명칭(변경없음) 
    가. 종 류 : 도시계획시설(연구시설)사업
    나. 명 칭 : 건설기계 성능시험장(2단계) 조성사업
 3. 사업의 면적 및 규모(변경)
    가. 2단계 사업부지 면적(당초)
     1) 면적 : 176,675㎡(2-1단계 : 154,557㎡ / 2-2단계 : 22,118㎡) 
     2) 규모 : 176,675㎡(연구시설 : 109,801㎡ / 기반시설 : 9,943㎡ /녹지 : 56,931㎡)

    나. 2단계 사업부지 면적(변경)
     1) 면적 : 176,895.9㎡(2-1단계 : 154,109.9㎡ / 2-2단계 : 22,786㎡) 
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     2) 규모 : 176,895.9㎡(연구시설 : 109,801㎡ / 기반시설 : 9,943㎡ /
              녹지 : 57,151.9㎡)

    다. 변경사유 : 2-1단계면적은 지적확정측량에 따른 면적변경,
                  2-2단계면적은 토지분할측량에 따른 면적변경
 4. 사업시행자 성명 및 주소(변경없음)
    가. 사업시행자 성명 : 군산시장(산업혁신과), 건설기계부품연구원
    나. 사업시행자 주소 : 군산시 시청로 17, 군산시 산단로 36
 5. 사업착수 및 준공예정일(변경)
    가. 2-1단계(변경)
     1) 당초 : 2016. 12. 30. ∼ 2019. 12. 31.
     2) 변경 : 2016. 12. 30. ∼ 2020. 03. 31.
     3) 변경사유 : 지적확정측량 수행 중 추가과업(토지분할 및 예정

지좌표측량)으로 인한 지적확정측량의 완료기간이 
다소 지연되어, 준공신청 및 관련부서 협의 등에 소요
기간 추가필요

    나. 2-2단계(변경없음) 
     1) 당초 : 2016. 12. 30. ∼ 2020. 06. 30.
     2) 변경 : 2016. 12. 30. ∼ 2020. 06. 30.
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 6. 사용 또는 수용할 토지조서(붙임참고)
    가. 2-1단계(당초)

번호

토지소재지

지목
지적면적

(㎡)

편입면적

(㎡)

토지소유자 이해관계인

비고

읍면동 지번 성명 주소 성명 주소

1 나포면
나포리 312-7 장 6,182 6,148 군산시 　

2 “ 312-10 장 3,536 3,536 군산시 　

3 “ 312-16 잡 64 64 군산시

4 “ 312-12 잡 296 296 군산시

5 “ 312-11 잡 8,123 8,123 군산시

6 “ 332-6 잡 2,842 2,842 군산시

7 “ 332-2 잡 152 152 군산시

8 “ 312-8 장 241 241 군산시

9 “ 312-13 잡 17,847 17,847 군산시

10 “ 312-15 잡 68,904 68,904 군산시

11 “ 312-14 임 3,539 3,539 군산시

12 “ 312-9 임 12,276 12,272 군산시

13 “ 360-1 잡 1,606 1,606 군산시

14 “ 360 잡 662 662 군산시

15 “ 산14-1 임 899 669 군산시

16 “ 산14-18 임 283 283 군산시 2016. 9. 8.
산14-5에서 분할

17 “ 산14-16 도 289 289 이상목 군산시 나포면 
나포리 754-4

18 “ 산14-13 임 724 724 군산시

19 “ 315-3 유 7 7 군산시 -

20 “ 316-2 제 681 681 군산시 -
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번호

토지소재지

지목지적면적
(㎡)

편입면적
(㎡)

토지소유자 이해관계인

비고

읍면동 지번 성명 주소 성명 주소

21 나포면
나포리 316 유 869 869 군산시 　

22 “ 315 유 4,423 4,423 군산시 　

23 “ 315-1 도 1,293 1,293 오학순 군산시 나포면
나포리 488 　

24 “ 314 장 2,852 2,852 군산시 　

25 “ 산14-14 임 505 505 군산시 　

26 “ 316-1 도 7 7 원대희 군산시 나포면
나포리 633 　

27 “ 729-2 구 3,394 3,240 군산시 　

28 “ 312-1 장 4,899 4,899 군산시 　

29 “ 산21-14 도 60 60 군산시 　

30 “ 312-6 장 6,707 6,707 군산시 　

31 “ 산21-20 도 117 117 군산시 2016. 9. 8.
산21-2에서 분할

32 “ 332-4 답 90 55 군산시 오류
수정

33 “ 332-7 도 449 449 군산시 2016. 9. 8.
332-1에서 분할

34 “ 산16-4 임 7,934 5,649 군산시 　

계 160,010

※ 당초 2-1단계 허가면적(154,557㎡)은 지적분할선 오류 및 토지분할측량
으로 인해 허가면적과는 다소 상이함

나. 2-1단계(변경)

번호
토지소재지

지목지적면적
(㎡)

편입면적
(㎡)

토지소유자 이해관계인
비고

읍면동 지번 성명 주소 성명 주소

1 나포면
나포리 851 잡 154,109.9 154,109.9 군산시 　

계 154,109.9

※ 지적확정측량에 따른 결과 반영면적임
다. 2-2단계(변경)
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번호

토지소재지

지목지적면적
(㎡)

편입면적
(㎡)

토지소유자 이해관계인

비고

읍면동 지번 성명 주소 성명 주소

1

(당초)
“ 729-2 구 3,394 3,240 군산시 　

1

(변경)
“ 729-4 구 3,394 408 군산시 2019.11.19.

토지분할측량

2 “ 312-5 전 2,483 2,483 김변호 용인시 남지면
남곡리 123

3
(당초) “ 산16-4 임 7,934 5,649 군산시

3
(변경) “ 산16-6 임 7,934 5,713 군산시 2019.11.19.

토지분할측량

4 “ 산18 임 13,003 13,003 군산시

5 “ 산18-1 임 683 683 김변호 서울시 광진구
자양동 623-42

6 “ 산253 구 496 496 군산시 -

계

(당초)
25,554

계

(변경)
22,786

※ 당초 2-2단계 허가면적(22,118㎡)은 지적분할선 오류 및 토지분할측량
으로 인해 허가면적과는 다소 상이함

7. 사용 또는 수용할 지장물조서(변경없음)

번호
지장물소재지

지목 물건의
종류

구조 및
규격 수량

소유자
비고

읍면동 지번 성명 주소

1

나포면
나포리 312-7 장

공장 철재 209㎡ 군산시 2단계
공사중
철거 및
처리
완료

2 공장 철재 745.5㎡ 군산시

3 공장 철재 70㎡ 군산시

4 창고 철재/천막 390㎡ 군산시
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번호
지장물소재지

지목 물건의
종류

구조 및
규격

수량 소유자
비고

읍면동 지번 성명 주소

5 건물 조립식판넬 220.5㎡ 군산시

2단계
공사중
철거 및
처리
완료

6 건물 조립식판넬 220.5㎡ 군산시

7 국기게양대 철근콘크리트

8 컨테이너 철재

9 펜스 철재

10 CCTV

11 차량차단기

12 기타

13 한전주 철근콘크리트 3개 한국전력공사

14 물탱크 플라스틱 1개

15 표지판 철재 1개

16

나포면
나포리 315-1 도

안내판 철주 1개

2단계
공사중
철거 및
처리
완료

17 통신주 1개 KT

18 한전주 2개 한국전력공사

19 컨테이너 철재 1개

20 가건물 철재 36㎡

21 나포면
나포리 315 유 한전주 철근콘크리트 1개

22 나포면
나포리 산14-13 도 한전주 1개 한국전력공사

23

나포면
나포리 312-1 장

기계 철재 1개

군산시

24 물탱크 플라스틱 3개

25 계단 철재 1개

26 물탱크 철근콘크리트 364㎡

27 공장 철근콘크리트 406㎡

28 건물 함석철재 117.6㎡

29 건물 함석철재 83.6㎡

30
나포면
나포리 729-2 구

건물 철근콘크리트 63㎡ 군산시

31 한전주 철근콘크리트 1개 한국전력공사
공사구역
미포함

32
나포면
나포리 312-5 전

간이화장실 플라스틱 1개
김변호

경기도 
용인시

남곡리 123

민원인
거주로
지장물존치33 컨테이너 철재 5개

34 나포면
나포리 산16-4 임 분묘 1분구

공사구역
미포함
(녹지공간
에
존치)

35 나포면
나포리 312-9 임 분묘 3분구
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▣ 도시관리계획 결정(변경) 및 지형도면 고시 등에 관한 사항

1. 도시관리계획 결정(변경)조서

가. 연구시설(변경)

구분
표시

번호
시설명 위치

면적(㎡)
최초결정일 비고

기정 변경 변경후

기정 3 연구시설
나포면 나포리
산21-18번지 일원

176,675.0 증220.9㎡ 176,895.9
군산고30
('14.3.)

나. 연구시설 결정(변경) 사유서

도면
표시번호

시설명 변경내용 변경사유

3 연구시설
• 연구시설 변경

- 면적 : 증)220.9㎡

• 분할측량에 따른 면적산정의 착오를 정정

하기 위한 변경

2. 도시관리계획 결정(변경)도서 및 지형도면승인 고시도면 : 실음생략

※ 군산시도시계획과(063-454-3504)에 비치하여일반인이열람할수있도록함
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군산시 고시 제2020 - 13호

주택재건축정비사업 관리처분계획변경인가 고시
( 나운주공2단지 주택재건축정비사업 )

  전라북도 군산시 나운동 831번지 일원 나운주공2단지 주택재건축정비
사업에 대하여 「도시 및 주거환경정비법」제74조 및 제78조 규정에 따라 주택
재건축사업 관리처분계획변경을 인가하고, 같은법 시행규칙 제13조 규정에 
의하여 아래와 같이 고시합니다.

2020. 1.  .
군  산  시  장

1. 정비사업의 종류 및 명칭(변경 없음)
  ○ 종류 : 주택재건축정비사업
  ○ 명칭 : 나운주공2단지 주택재건축정비사업 
2. 정비구역의 위치 및 면적(변경 없음)
  ○ 위    치 : 전라북도 군산시 나운동 831번지외  4필지
  ○ 구역면적 : 37,173.60㎡  
3. 사업시행자의 성명 및 주소(변경 없음)
  ○ 성   명 : 나운주공2단지 주택재건축정비사업조합 조합장 송중섭
  ○ 주   소 : 전라북도 군산시 나운동 831-7번지 4층
4. 관리처분계획 변경인가일 : 2020. 1.15.
5. 관리처분계획 변경인가의 요지(변경)
   가. 대지 및 건축물의 규모 등 건축계획(변경 없음)
    (1) 대지면적 : 33,601.0000㎡
    (2) 건축면적 :  7,156.3901㎡       (3) 연 면 적 : 135,162.5780㎡
    (4) 건 폐 율 :  21.2981%          (5) 용 적 률 : 269.8671%
    (6) 용    도 : 공동주택(아파트) 및 부대복리시설
    (7) 건축규모 : 지하 2층 지상 16~26층, 아파트 10동 993세대외 부대복리시설  
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구분 TYPE 세대수 공   급   면   적 대지지분전용면적 주거공용 공급면적

조합
및

분양
주택

59A 390 59.7894 20.7243 80.5137 29.7545
59B 176 59.9654 20.6418 80.6072 29.7890
73 266 73.7280 24.9219 98.3499 36.3460

84A 134 84.9912 27.4087 112.3999 41.5383
84B 21 84.9241 28.4874 113.4115 41.9121
84C 6 84.9220 30.3833 115.3053 42.6120

근린생활시설(상가 2동)
건물규모 연면적

지하1, 지상1층 1.544.2195 383.8882

   나. 분양 또는 보류지의 규모 등 분양계획(당초) 
        - 공동주택    

구분 세대수 60㎡미만 85㎡미만
59A 59B 73 84A 84B 84C

조합원 일반 589 203 95 180 96 15
해경서 5 4 1

일반 392 179 81 86 36 4 6
보류지 7 4 2 1

계 993 390 176 266 134 21 6
           ※  상기 세대별 분양세대는 조합원 동․호수 추첨결과를 반영한 내용입니다.

         - 근린생활시설 
동명칭 분   양   면   적 비   고

1동 618.63㎡
2동 925.58㎡
합계 1,544.21㎡  

           ※ 상가 일반분양 수익금은 상가 조합원의 종전소유면적을 제외한 면적의 분양수익금으로 하며, 상가조합원의 

분양 희망에 따라 1동은 조합원에게 분양하며, 2동은 일반분양하는 것으로 한다.
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   나. 분양 또는 보류지의 규모 등 분양계획(변경) 
         - 공동주택    

구분 세대수 60㎡미만 85㎡미만
59A 59B 73 84A 84B 84C

조합원 일반 589 204 94 180 96 15
해경서 5 4 1

일반 392 178 82 86 36 4 6
보류지 7 4 2 1

계 993 390 176 266 134 21 6
           ※  상기 세대별 분양세대는 조합원 동․호수 추첨결과를 반영한 내용입니다.

         - 근린생활시설 
동명칭 분   양   면   적 비   고

1동 618.63㎡
2동 925.58㎡
합계 1,544.21㎡  

           ※ 상가 일반분양 수익금은 상가 조합원의 종전소유면적을 제외한 면적의 분양수익금으로 하며, 상가조합원

의 분양 희망에 따라 1동은 조합원에게 분양하며, 2동은 일반분양하는 것으로 한다.

   다. 신설 또는 폐지하는 정비기반시설의 명세(변경 없음) 
      - 신설 정비기반시설의 명세

종류 명칭 폭원(M) 연장(M) 면적(㎡) 비고
총계 3,572.60 
소계 3,123.80 

도로 중로 1-74 3~12 689 1,403.80 기존도로 확폭
도로 소로 1-313 2 235 454.70 기존도로 확폭
도로 소로 1-314 2 160 320.40 기존도로 확폭
도로 도로 3 169 495.90 기존도로 확폭
도로 도로 3 78 204.00 가감속차로 신설
도로 도로 3 92 245.00 가감속차로 신설

소계 448.80 
지구대 경찰관파출소 448.80 

      - 폐지되는 정비기반시설의 명세
종류 명칭 면적(㎡) 비고

경찰청 나운지구대 408.80 
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    라. 기존 건축물의 철거 예정시기 등(변경 없음) 
      - 관리처분계획인가후 3개월 (2016년 2월 ~ )

6. 기타 변경인가사항과 관련한 자료는 군산시 주택행정과 
(☏063- 454-3712) 및 조합사무실(063-461-2563)에 
비치 보관하고 있습니다.
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군산시 고시 제2020 – 14호

주택건설사업계획변경승인 고시
 

주택법」제15조, 같은법시행령 제27조 및 같은법시행규칙  

제12조 규정에 의하여 주택건설사업계획변경승인하고 같은법  

제19조 제1항에 따라 아래와 같이 고시합니다.

2020. 1.  .   

                            군 산 시 장

  1. 사 업 명 : 군산 오식도동 유승한내들아파트 신축공사

  2. 사업주체

     가. 명    칭 : ㈜유승종합건설외 2

     나. 대 표 자 : 민 광 옥

     다. 주    소 : 인천광역시 남동구 논현로46번길 51 ,7층

                    (논현동, 유승테라폴리스)

   3. 시 공 자  

     가. 명    칭 : ㈜유승종합건설

     나. 대 표 자 : 민 광 옥

     다. 주    소 : 인천광역시 남동구 논현로46번길 51 ,7층

                    (논현동, 유승테라폴리스)

   4. 사업내용

    가. 사업위치 : 전라북도 군산시 오식도동 805-4번지

    나. 주택구분 : 민영주택

    다. 대지면적 :  52,271.2900㎡

    라. 건축면적 :   7,992.0097㎡
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    마. 연 면 적 : 145,688.4710㎡

    바. 건축규모 : 지하 2층, 지상 20∼29층 /아파트 14개동외 1,159세대

    사. 주택공급 계획 

형별 주택구분 세대수 전용면적(㎡) 공용면적(㎡) 공급면적(㎡) 비고
계 1,159

60A형 민영주택 534 60.0000 24.6132 84.6132 

60B형 민영주택 179 60.0000 24.5409 84.5409
60C형 민영주택 108 60.0000 24.9583 84.9583
74형 민영주택 338 74.9646 24.9942 99.9588 

    아. 구    조 : 철근콘크리트 구조

    자. 사 업 비 : 184,168,078,000원

    차. 사업기간 : 2021년  1월  2일 ~ 2023년 12월 31일

   5. 주요변경사항

구  분 변 경 전 변 경 후 비   고

사업주체

 ㈜유승종합건설
 ㈜유승건설        
 ㈜유승산업개발
 ㈜유승주택

 ㈜유승종합건설
 ㈜유승건설
 ㈜유승주택

㈜유승산업개발
주택건설사업자
등록 자진반납

사업기간
 2016.3.2.~ 

 2019.2.28

 2021.1.2.~ 

 2023.12.31.
  

     

   6 설계도서 : 변경사항 없음 

   7. 사업계획변경승인일 : 2020. 1.15 

   8. 기타 자세한 사항의 관계도면 및 서류는 군산시청(주택행정과 ☎ 

063-454-3712)에 비치되어 있으니 문의하시기 바랍니다.
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군산시 고시 제2020 – 15호

주택건설사업계획변경승인 고시

「주택법」제15조, 같은법시행령 제27조 및 같은법시행규칙 

제12조 규정에 의하여 주택건설사업계획변경승인하고 같은법 제

19조에 따라 아래와 같이 고시합니다.

2020. 1.   

                            군 산 시 장

  1. 사 업 명 : 군산 미룡동 공동주택 신축공사

  2. 사업주체

     가. 명    칭 : (유)토우산업개발

     나. 대 표 자 : 정종석

     다. 주    소 : 군산시 칠성안2길 100, 301호(소룡동)

  

  3. 사업내용

    가. 사업위치 : 전라북도 군산시 미룡동 121번지외 48필지

    나. 주택구분 : 민영주택(분양)

    다. 대지면적 : 24,598.0000㎡

    라. 건축면적 :  5,555.6300㎡

    마. 연 면 적 : 72,490.5000㎡

    바. 건축규모 : 지하 2층, 지상 8~22층 /아파트 8개동 외, 총585세대
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    사. 주택공급 계획 

형별 주택구분 세대수 전용면적(㎡) 공용면적(㎡) 공급면적(㎡) 비고

계 585

59A 민영주택 135 59.7500 19.5500 79.3000

59B 민영주택 204 59.9800 19.6600 79.6400

59C 민영주택 105 59.5800 20.2000 79.7800

82A 민영주택 17 82.9500 26.5200 109.4700

82B 민영주택 70 82.4700 25.8400 108.3100

82C 민영주택 54 82.8600 26.9100 109.7700

    아. 구    조 : 철근콘크리트 구조

    자. 사 업 비 : 117,544,735천원

    차. 사업기간 : 2020.03.30 ~ 2022.10.31

   4. 설계도서 : 주택건설사업계획승인설계도서와 같음

   5. 주요변경사항 :  

구  분 변 경 전 변 경 후 비   고

사업기간
2017.06.02. ~ 

    2019.08.30

2020.03.30. ~ 

    2022.10.31.

   

   6. 주택법 제17조 1항에 의한 고시  

      - 도시관리계획, 도시계획시설사업 실시계획인가 등

   7. 사업계획변경승인일 : 2019.11.19. 

   8. 기타 자세한 사항의 관계도면 및 서류는 군산시청(주택행정과 

☎063-454-3712)에 비치되어 있으니 문의하시기 바랍니다.
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■ 도시관리계획 결정(변경)에 관한 사항

Ⅰ. 도시관리계획 결정(변경) 조서
  1. 용도지역 결정(변경) 조서(변경없음)

   가. 용도지역 결정(변경)

구분
면     적 (㎡)

구성비(%) 비고
기 정 변 경 변경후

제2종일반주거지역 25,785 - 25,785 100.0

  2. 지구단위계획구역 결정(변경) 조서

   가. 지구단위계획구역 결정(변경)

구분 도면표시
번호 구 역 명 위  치

면     적 (㎡)
비고

기 정 변 경 변경후

신설 미룡지구
지구단위계획구역

군산시 미룡동
121번지 일원 - 증)25,785 25,785

   나. 지구단위계획구역 변경사유서

구분 도면표시
번호 위  치 면적(㎡) 결정 사유

신설 군산시 미룡동
121번지 일원 25,785

▫주택법 제15조(사업계획의 승인) 및 제19조(다

른 법률에 의한 인허가등의 의제 등)의 규정에 

의거 지구단위계획을 수립하여 계획적인 시가지 

확산 및 도시 관리를 유도하고 대상지의 미관

증진과 양호한 주거환경을 확보하며 원활한 

공동주택건설사업 추진을 위하여 지구단위  

계획구역 지정 
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3. 지구단위계획에 대한 도시관리계획 결정(변경)조서

   가. 기반시설의 배치와 규모에 관한 도시관리계획 결정조서

    1) 교통시설

      ○ 도로 결정(변경) 조서

구분

규       모

기 능
연 장
(m)

기 점 종 점
사 용
형 태

주요
경과지

최초
결정일

비고
등급 류별 번호

폭원
(m)

신설 중로 2 00 15
국지
도로

38
중로
2-59

지구단위계획구역
일반
도로

미룡
신시가지

-

기정 중로 2 59 15
보조
간선

486
소로
1-274

대로 2-10
일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

변경 중로 2 59
15~
19

보조
간선

486
소로
1-274

대로 2-10
일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

기정 소로 2 666 8
국지
도로

540
소로
2-668

소로 2-676
일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

변경 소로 2 666 8
국지
도로

21
소로
2-668

소로 2-669
일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

기정 소로 2 669 8
국지
도로

211
중로
2-59

미룡동 산242-11
은파유원지경계

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

변경 소로 2 669
8~
11

국지
도로

211
중로
2-59

미룡동 산242-11
은파유원지경계

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

폐지 소로 2 670 8
국지
도로

97
소로
2-666

소로
2-675

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

폐지 소로 2 671 8
국지
도로

126
중로
2-59

소로
2-666

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

폐지 소로 2 672 8
국지
도로

70
소로
2-666

소로
2-675

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

폐지 소로 2 673 8
국지
도로

95
중로
2-59

소로
2-666

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

기정 소로 2 674 8
국지
도로

38
소로
2-666

소로
2-675

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

변경 소로 2 674 8
국지
도로

253
소로
2-676

소로
2-673

일반
도로

미룡
신시가지

군산고210
(‘96.6.1)

기정 소로 2 675 8
국지
도로

498
소로
2-669

소로
2-677

일반
도로

일반
도로

군산고210
(‘96.6.1)

변경 소로 2 675 8
국지
도로

286
중로
2-0

소로
2-677

일반
도로

일반
도로

군산고210
(‘96.6.1)
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      ○ 도로 변경사유서

구분
변경전

도로명

변경후

도로명
변경내용 변경사유

신설 -
중로

2-00

○ 도로 신설

- 연장 : 38m, 폭원 : 15

○ 지구단위계획구역(아파트)의 진입도로 계획

에 따른 도시계획계획 도로 신설

변경
중로

2-59

중로

2-59

○ 도로 폭원 변경

- 폭원 : 15m → 19m(증 4m)

○ 지구단위계획구역(아파트)신설에 따른 일부

구간 도로 폭원 확폭(가감속차로 계획)

변경
소로

2-666

소로

2-666

○ 연장 및 기종점 변경

 - 연장 : 540m → 21m(감 519m)

○ 지구단위계획구역 신설에 따른 도로 노선  

변경 및 도로 기종점 변경

변경
소로

2-669

소로

2-669

○ 도로 폭원 변경

- 폭원 : 8m → 11m(증 3m)

○ 지구단위계획구역(아파트)신설에 따른 일부

구간 도로 폭원 확폭(가감속차로 계획)

폐지
소로

2-670
- ○ 도로 폐지 ○ 지구단위계획 신설에 따른 도시계획도로 폐지

폐지
소로

2-671
- ○ 도로 폐지 ○ 지구단위계획 신설에 따른 도시계획도로 폐지

폐지
소로

2-672
- ○ 도로 폐지 ○ 지구단위계획 신설에 따른 도시계획도로 폐지

폐지
소로

2-673
- ○ 도로 폐지 ○ 지구단위계획 신설에 따른 도시계획도로 폐지

변경
소로

2-674

소로

2-674

○ 연장 및 기종점 변경

 - 연장 : 38m → 253m(증 215m)

○ 지구단위계획구역 신설에 따른 도로 노선  

변경 및 도로 기종점 변경

변경
소로

2-675

소로

2-675

○ 연장 및 기종점 변경

- 연장 : 498m → 286m(감 212m)

○ 지구단위계획구역 신설에 따른 도로 노선  

변경 및 도로 기종점 변경

   나. 가구 및 획지의 규모와 조성에 관한 도시관리계획 결정조서

도면번호 가구번호 면적(㎡)
획     지

비  고
획지번호 위     치 면적(㎡)

-  1 25,785 공동① 군산시 미룡동
121번지 일원 25,785
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다. 건축물에 대한 용도·건폐율·용적률·높이․배치․형태․색채․건축선에 관한 도시관리계획 결정조서

도면번호 위  치 구  분 계획내용 비  고

 - 공동①

용  도
허용용도

 • 건축법 시행령 별표1 제2호 공동주택
 • 주택법 제2조의 부대시설 및 복리시설
 • 건축법 시행령 별표1 제3,4호 근린생활시설
   (단란주점, 안마시술소 제외)
 • 건축법 시행령 별표1 제7호 판매시설
 • 건축법 시행령 별표1 제13호 운동시설
 • 건축법 시행령 별표1 제14호 업무시설

 -

불허용도  • 허용용도 이외의 용도
건폐율 • 60% 이하 계획:22.59%

용적률 • 250% 이하 계획:219.51%

높  이 • 8~22층 이하 -

배치

• 인접 건축물과의 조화와 자연경관을 고려한 친환경적인 
계획을 하고 군산시 건축조례(공동주택기준)에 의거   
하여 배치

• 채광·통풍을 고려 한 배치

형태

• 지붕 : 주변 자연환경과 조화되도록 경사지붕 설치 및
         조형물 설치
• 담장 : 가로경관 향상 위하여 생울타리 담장 및 조경 

담장 계획
색채 -

건축선 -

   

Ⅱ. 도시관리계획 결정(변경)도 및 지형도면고시도 : “실음생략”
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■ 도시계획시설사업 실시계획인가에 관한 사항

1. 사업시행지 : 군산시 미룡동 121번지 외 20필지
2. 사업의 면적 또는 규모
 1) 종류 : 도시계획시설(도로)사업
 2) 명칭 : 군산 미룡동 아파트트 신축에 따른 도시계획도로(중로2-00호선 외 2개 

노선) 개설공사
3. 사업의 면적 또는 규모

구분
노선명 결정조서 기개설조서 금회시행조서

비고
등급 류별 번호 폭원

(m)
연장
(m)

개설폭원
(m)

연장
(m)

개설폭원
(m)

연장
(m)

면적
(㎡)

도로

중로 2 00 15 38 - - 15 38 587 개
중로 2 59 19 486 19 486 4 219 462 확폭구간 개설
소로 2 669 11 211 11 211 3 44.2 138 확폭구간 개설

계 3개노선 735 697 301.2 1,187

4. 사업시행자
 1) 사업시행자 주소 : 군산시 칠성안2길 100, 301호(소룡동) 
 2) 사업시행자 성명 : 유한회가 토우산업개발 대표자 정종석
5. 사업착수 및 준공예정일 : 주택건설사업 승인일 ~ 2022.10.31
6. 사용 또는 수용할 토지 등의 조서 : 붙임조서 참조
7. 공공시설 등의 귀속 및 양도에 관한 사항 : 게제 실음생략
8. 관계도서 : 게제 실음생략
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붙임 : 사용 또는 수용할 토지

  ○ 중로2-00호선

순번 위치 지번 지목 지적
(㎡)

편입면적
(㎡)

소유자 소유권이외의권리자 비고성명 주소 성명 주소 권리내용

1 군산시 
미룡동 129 전 387 157 유순덕 군산시 용둔길 

19-7
황등농협
협동조합

익산시 황등면 황등리 
906 지상권

2 군산시 
미룡동 108-2 대 482 3 김요경 군산시 미룡동 

108-3

3 군산시 
미룡동 108-3 대 391 351 김요경외

1인
군산시 미룡동 

108-3 김혜숙 서울특별시 구로구 
구로동 537-102 공유자(1/5)

4 군산시 
미룡동 130-3 대 75 18 국(재무부)

5 군산시 
미룡동 834-23 도 2273 43 국(건설부)

6 군산시 
미룡동 106-2 전 15 15 국(재무부)

계 6필지 3,623 587

      ○ 중로2-59호선

순번 위치 지번 지목 지적
(㎡)

편입면적
(㎡)

소유자 소유권이외의권리자
비고

성명 주소 성명 주소 권리내용

1 군산시 
미룡동 121 대 1,210 35 김상원

군산시 나운동
100-11롯데3차@201/1

03

2 군산시 
미룡동 120-1 전 44 44 김상원

군산시 나운동
100-11롯데3차@201/1

03

3 군산시 
미룡동 122 전 257 90 조계옥

군산시 나운동
793-1,2

한신@108/102

4 군산시 
미룡동 110 전 49 26 김영석 군산시 미룡동 130-1

5 군산시 
미룡동

산242

-14
임 3,051 20 유재옥 군산시 미룡동

138-216

6 군산시 
미룡동 123-1 전 178 46 김춘경 군산시 미룡동 124

7 군산시 
미룡동 123-2 도 23 12 김춘경 군산시 미룡동 124

8 군산시 
미룡동 123-3 전 9 6 김춘경 군산시 미룡동 124

9 군산시 
미룡동 120-5 전 37 35 박미경

전주시 완산구 세내로239, 108/1103 박미자 전주시 완산구 평화로 100, 121/1001
공유자(18.5/81)

10 군산시 
미룡동

산246

-3
임 468 44 박미경

전주시 완산구 세내로239, 108/1103 박미자 전주시 완산구 평화로 100, 121/1001
공유자(18.5/81)

11 군산시 
미룡동 62-4 대 323 99 최수웅 군산시 미제길 62-4

계 11필지 5,649 457
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   ○ 소로2-669호선

순번 위치 지번 지목 지적
(㎡)

편입면적
(㎡)

소유자 소유권이외의권리자
비고

성명 주소 성명 주소 권리내용

1 군산시 
미룡동 109-1 전 229 4 김영석

군산시

미룡동 130-1

2 군산시 
미룡동 61-5 유 194 9 군산시

3 군산시 
미룡동 59-63 유 5 26 군산시

4 군산시 
미룡동 62 대 323 99 김형석 군산시 용둔길 1-16

계 4필지 751 138
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군산시 공고 제2020 - 31호

주민투표 청구권자 총수 및 서명 주민 수 공표

 주민투표법 제9조 및 군산시 주민투표조례 제5조에 의거 주민투표  
청구권자 총수 및 서명 주민수를 다음과 같이 공표합니다.

2020.  1.  9.

군 산 시 장

□ 주민투표 청구권자 총수 및 서명 주민수

구   분 주민투표 청구권자 총수 서명 주민 수 비   고
군  산  시 223,254명 20,296명

 
※ 기 타

 19세 이상 주민투표권자 총수 및 서명 주민 수 공표에 대한 문의가 
있는 법인, 단체 또는 개인은 군산시장(행정지원과 ☎454-2243, 
FAX 454-2227)에게 문의하여 주시기 바랍니다.
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주민투표청구권자 총수 및 서명 주민 수
[2019. 12. 31일 기준]

   

선거구역
청구권자
총    수
(A+B)

내    국    인 19세 이상 영주 
체류 자격 취득 후 
3년 이상 경과한 

외국인수(B)

서명
주민 수19세 이상 

주민 수
선거권이 
없는 자

선거권이 
있는 자(A)

223,254 223,156 220 222,936 318 20,296
옥구읍 3,074 3,075 3 3,072 2
옥산면 3,905 3,906 2 3,904 1
회현면 3,018 3,017 1 3,016 2
임피면 2,574 2,576 2 2,574 0
서수면 2,486 2,489 3 2,486 0
대야면 4,802 4,804 3 4,801 1
개정면 2,872 2,876 4 2,872 0
성산면 2,780 2,782 3 2,779 1
나포면 2,132 2,135 3 2,132 0
옥도면 3,340 3,340 3 3,337 3
옥서면 2,932 2,934 3 2,931 1
해신동 2,216 2,211 2 2,209 7
월명동 5,428 5,419 19 5,400 28

삼학동 5,455 5,450 8 5,442 13

신풍동 6,528 6,528 5 6,523 5

중앙동 2,791 2,779 4 2,775 16

흥남동 10,028 10,034 17 10,017 11

조촌동 17,025 17,023 14 17,009 16

경암동 6,863 6,863 7 6,856 7

구암동 4,788 4,787 5 4,782 6

개정동 2,591 2,591 3 2,588 3 

수송동 41,981 41,958 19 41,939 42

나운1동 11,521 11,523 16 11,507 14

나운2동 19,815 19,812 12 19,800 15

나운3동 26,476 26,473 32 26,441 35 

소룡동 14,406 14,346 10 14,336 70

미성동 11,427 11,425 17 11,408 19
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군산시 공고 제2020 - 32호

주민소환투표 청구권자 총수 및 서명인 수 공표

주민소환에 관한 법률 제7조 제4항에 규정된 주민소환투표 청구권자 총수

및 같은 법 시행령 제2조의 규정에 의거 주민소환투표청구 서명인 수를

다음과 같이 공표합니다.

2020. 1. 9.

군 산 시 장

주민소환투표청구권자 총수
(단위 : 명)

기관명

내국인
영주체류자격

취득일후 3년경과
외국인수(B)

주민소환투표
청구권자총수

(A+B)
비고

19세이상
인구수

선거권이
없는자

선거권
보유자(A)

군산시 223,156 220 222,936 318 223,254
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주민소환투표청구권자 총수 및 서명인 수
【군산시장】                                             (단위 : 명)

읍면동 19세 이상주민수

19세 이상외국인수(영주체류자격 취득 후 3년 이상 
경과자)

주민소환투표청구권자 총수
청구

서명인수
1/3이상의 읍면동에서 받아야할 최소서명인구수

계 223,156 318 223,254 33,489
옥구읍 3,075 2 3,074 462 
옥산면 3,906 1 3,905 586 
회현면 3,017 2 3,018 453 
임피면 2,576 0 2,574 387 
서수면 2,489 0 2,486 373 
대야면 4,804 1 4,802 721 
개정면 2,876 0 2,872 431 
성산면 2,782 1 2,780 417 
나포면 2,135 0 2,132 320 
옥도면 3,340 3 3,340 501 
옥서면 2,934 1 2,932 440 
해신동 2,211 7 2,216 333 
월명동 5,419 28 5,428 815 
삼학동 5,450 13 5,455 819 
신풍동 6,528 5 6,528 980 
중앙동 2,779 16 2,791 419 
흥남동 10,034 11 10,028 1,505 
조촌동 17,023 16 17,025 2,233 
경암동 6,863 7 6,863 1,030 
구암동 4,787 6 4,788 719 
개정동 2,591 3 2,591 389 
수송동 41,958 42 41,981 2,233 
나운1동 11,523 14 11,521 1,729 
나운2동 19,812 15 19,815 2,233 
나운3동 26,473 35 26,476 2,233 
소룡동 14,346 70 14,406 2,161 
미성동 11,425 19 11,427 1,715 
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주민소환투표청구권자 총수 및 서명인 수
【군산시의회의원】                                       (단위 : 명)

읍 면 동 19세 이상주민 수　
19세 이상외국인수(영주체류자격 취득 후 3년이상 경과자)

청구권자총    수　 청    구서명인수　
1/3이상의 읍면동에서 받아야 할 최소서명인구수 

가 소계 16,272 9 16,269 3,254 　
선거구 옥구읍 3,075 2 3,074 　 163 

　 옥산면 3,906 1 3,905 　 163 
　 회현면 3,017 2 3,018 　 163 
　 옥도면 3,340 3 3,340 　 163 
　 옥서면 2,934 1 2,932 　 163 
나 소계 27,982 96 28,049 5,610 　

선거구 소룡동 14,346 70 14,406 　 281 
　 미성동 11,425 19 11,427 　 281 
　 해신동 2,211 7 2,216 　 281 
다 소계 17,662 2 17,646 3,530 　

선거구 성산면 2,782 1 2,780 　 177 
　 개정면 2,876 0 2,872 　 177 
　 나포면 2,135 0 2,132 　 177 
　 서수면 2,489 0 2,486 　 177 
　 임피면 2,576 0 2,574 　 177 
　 대야면 4,804 1 4,802 　 177 
라 소계 31,264 32 31,267 6,254 　

선거구 구암동 4,787 6 4,788 　 313 
　 조촌동 17,023 16 17,025 　 313 
　 개정동 2,591 3 2,591 　 313 
　 경암동 6,863 7 6,863 　 313 
마 소계 23,682 68 23,702 4,741 　

선거구 월명동 5,419 28 5,428 　 238 
　 삼학동 5,450 13 5,455 　 238 
　 중앙동 2,779 16 2,791 　 238 
　 흥남동 10,034 11 10,028 　 238 
바 소계 41,958 42 41,981 8,397 　

선거구 수송동 41,958 42 41,981 　 420 
사

선거구

소계 37,863 34 37,864 7,573 　
신풍동 6,528 5 6,528 　 379 
나운1동 11,523 14 11,521 　 379 
나운2동 19,812 15 19,815 　 379 

아 　소계 26,473 35 26,476 5,296 　
선거구 나운3동 26,473 35 26,476 　 265 
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군산시 공고 제 2020 - 33호

조례 제정 및 개폐청구를 위한 주민총수 및 연서 주민 수 공표

지방자치법 제15조 및 같은 법 시행령 제11조와 군산시 주민조례 
제정 및 개폐청구에 관한 조례 제2조에 의거 주민조례제정 및 개폐 
청구를 위하여 우리시 19세 이상 주민총수 및 연서 주민수를 다음과 
같이 공표합니다.

2020.  1.  9.

군 산 시 장

□ 19세 이상 주민총수 및 연서주민수   
구   분 19세이상 주민 총수 연서 주민수 비  고

군  산  시 223,156명 4,464명
 
※ 기 타

 19세 이상 주민총수 및 연서 주민수 공표에 대한 문의가 있는 법인, 
단체 또는 개인은 군산시장(행정지원과 ☎454-2243, FAX 
454-2227)에게 문의하여 주시기 바랍니다.
【주소 : 군산시 시청로 17 (조촌동)】
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19세 이상 주민총수 및 연서 주민수
[ 2019. 12. 31일 기준 ]

선거구역 주민총수
(A+B)

내    국    인 19세 이상 영주 
체류 자격 취득 후 
3년 이상 경과한 

외국인수(B)

주민
연서수19세 이상 

주민 수
선거권이 
없는 자

선거권이 
있는 자(A)

계 223,254 223,156 220 222,936 318 4,464
옥구읍 3,074 3,075 3 3,072 2
옥산면 3,905 3,906 2 3,904 1
회현면 3,018 3,017 1 3,016 2
임피면 2,574 2,576 2 2,574 0
서수면 2,486 2,489 3 2,486 0
대야면 4,802 4,804 3 4,801 1
개정면 2,872 2,876 4 2,872 0
성산면 2,780 2,782 3 2,779 1
나포면 2,132 2,135 3 2,132 0
옥도면 3,340 3,340 3 3,337 3
옥서면 2,932 2,934 3 2,931 1
해신동 2,216 2,211 2 2,209 7
월명동 5,428 5,419 19 5,400 28
삼학동 5,455 5,450 8 5,442 13
신풍동 6,528 6,528 5 6,523 5
중앙동 2,791 2,779 4 2,775 16
흥남동 10,028 10,034 17 10,017 11
조촌동 17,025 17,023 14 17,009 16
경암동 6,863 6,863 7 6,856 7
구암동 4,788 4,787 5 4,782 6
개정동 2,591 2,591 3 2,588 3 
수송동 41,981 41,958 19 41,939 42
나운1동 11,521 11,523 16 11,507 14
나운2동 19,815 19,812 12 19,800 15
나운3동 26,476 26,473 32 26,441 35 
소룡동 14,406 14,346 10 14,336 70
미성동 11,427 11,425 17 11,408 19
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공   고
군산시 공고 제2020- 44호

군산시 금고 협력사업비 공개 
  「군산시 금고지정 및 운영에 관한 조례」 제10조에 의거 군산시 금고
은행에서 출연할 협력사업비 총액을 다음과 같이 공개 공고합니다.

2020년  1월 9일
군 산 시 장 

  □ 군산시 협력사업비 내역
    1. 약정기간 : 2020. 1. 1. ~ 2022. 12. 31.(3년)
    2. 협력사업비 내역

구   분 금융기관명 협력사업비(원)

합   계 1,548,760,000

일 반 회 계 농협은행 
군산시지부   1,000,000,000

특별회계(공기업 포함),
기금

전북은행   548,760,000

    끝.
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군산시공고 제2020-58호

농어촌도로정비사업(고군산 내부도로 선유선(3공구) 
확포장공사) 보상계획 열람공고

 

농어촌도로(선유선, 선유1선) 농어촌도로 사업에 대하여 「농어촌도로 
정비법」 제9조 및  「공익사업을 위한 토지 등의 취득 및 보상에 관한 
법률」 제15조 제1항에 의거 다음과 같이 보상계획을 열람·공고하오니, 
토지소유자와 이해관계인은 보상대상 토지 등을 열람하시고, 토지 및 물건
조서의 내용에 이의가 있을 경우에는 열람기간 내에 이의 신청서를 서면
으로 제출하여 주시기 바랍니다.

2020년  1월 13일
군  산  시  장

-   다     음  -

 1. 실시계획 및 보상계획에 관한 사업개요
사업의 종류 사 업 명 사업규모 사업기간 비  고
농어촌도로
(선유선, 
선유1선)

고군산군도 내부도로(선유선)
확포장공사

[선유도 내부관광로 
개설공사(3공구)]

L=707m, 
B=10

2019~20
21

2. 사업시행자의 성명 및 주소 : 군산시장, 군산시 시청로 17(조촌동)
3. 사업시행지의 위치 및 계획평면도 : 열람장소에 비치
4. 열람기간 : 2020. 1. 13. ~ 2020. 1. 28.(15일간)
5. 수용 또는 사용할 토지 및 물건 : 토지·물건조서 참조 및 열람장소에 
   비치
6. 보상방법



제575호                      시     보                      2020. 1. 15.(수)

- 40 -

  가. 보상의 시기 : 감정평가 후 개별통지
  나. 보 상 방 법 : 개인별 현금보상(계좌입금)
  다. 보 상 절 차 : 보상계획공고(열람 및 이의신청) → 감정평가 → 
                   보상금산정 → 보상협의요청 → 협의(계약체결) →
                   소유권이전 및 보상금지급
    ※ 협의 불성립의 경우 : 수용재결 → 공탁 → 소유권 이전
  라. 보상액 산정 방법 : ｢공익사업을 위한 토지 등의 취득 및 보상에 관한 
      법률｣ 제68조에 의거 시·도지사 또는 토지소유자 어느 한쪽이 감정
      평가업자를 추천하지 아니하는 경우에는 2인)의 감정평가업자가 
      평가한 감정평가금액의 산술 평균하여 보상가격을 결정하되, 협의가  
      성립되지 아니하거나 협의할 수 없는 경우에는 ｢공익사업을 위한  
      토지 등의 취득 및 보상에 관한 법률｣이 정하는 바에 따릅니다.
7. 기타사항
  가. 보상시기는 사정에 따라 변경될 수 있으며 토지․물건별 보상금액   
      및 구비 서류 등 보상에 관한 구체적인 사항은 손실보상 협의요청과  
      함께 개별 통지할 계획입니다.
  나. 열람결과 소유권, 기타 권리관계 등이 열람한 조서의 내용과 다른   
      경우 상기 열람 기간 이내에 이의를 제기하시기 바랍니다.  
  다. 토지 등의 소유자 및 이해관계인에게는 개별통지하고 주소나 거소  
      불명으로 인하여 통지를 받지 못한 분에 대하여는 이 공고로 대신  
      합니다.
8. 열람장소 및 이의신청 장소
 - 군산시청 항만해양과 【☏ 063-454-2932, fax 063-454-2789】


